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  چکیده 

شـود کـه عوامـخ مفتلفـی در های اجتماعـی مهـم در جوامـن انیـانی م یـوب میمهاجرت یکی از پدیـده

تـریع دلایـخ گیترش آن نقش دارند. از میـان ایـع عوامـخ، بیکـاری و م ـکتت اقتصـادی از مهمگیری و شکخ

روند. در ایع راستا، ت قیق حاضر با هـد  بررسـی راب ـه میـان مهاجرت در جوامن در حال توسعه به شمار می

ت گرفته است. ایع وکارهای کوچک و متوسط، با میزان مهاجرت نیروی کار صور ویژه کیبوضعیت کار و بار، به

وکارهای کوچـک و های شـللی در حـوزه کیـببررسی در پی آن است تا روشع سازد که چگونـه فقـدان فرصـت

ویژه قشر جوان و نیروی کار، چه قدر تـثییر داشـته متوسط در افلانیتان، به مهاجرت افراد به بیرون از ک ور، به

 است.

ای بوده و برای گردآوری اطتعات و معلومات از پرس نامه ت لیلی و آماری–توصیفیروش ت قیق ایع مقاله، 

استفاده شده است که توسط نویینده تنظیم گردیده است، جامعه آماری ایع ت قیق عمدتاً شـامخ دو گـروه از 

های شـللی مناسـب، نـاگزیر بـه افراد است: گروه نفیت، افرادی هیتند کـه بـه دلیـخ بیکـاری و نفـود فرصـت

وکارهـای کوچـک و متوسـط گیرد که به واس ه داشتن کیب و گروه دوم، کیانی را در بر میاند؛ مهاجرت شده

اند. انتفاب ایع دو گـروه بـا هـد  مقاییـه تـثییر در داخخ ک ور، تمایخ کمتری به مهاجرت از خود ن ان داده

ت، از منـابن تر معلومـاوضعیت اشتلال بر گرایش به مهاجرت صورت گرفته است. همچنیع بـرای ت لیـخ دقیـق

ای به عنوان پ توانه نظری بهره گرفته شده، تجزیه و ت لیخ معلومات جمـن آوری شـده بـا اسـتفاده از کتابفانه
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انجـام پییرفتـه اسـت. ایـع روش امکـان ت لیـخ آمـاری دقیـق و نیـز در  بهـتری از  Google Formهـای و قابلیت SPSSافزار نرم

 متلیرهای موجود را فراهم کرده است.

وکارهای کوچک و متوسط با  های شللی در بفش کیبدهد که میان نرخ بیکاری و کمفود فرصتهای ت قیق ن ان میفتهیا

های اشـتلال پایـدار، ای میتقیم و معنادار وجود دارد. ایع نتایج گویای آن است که نفود زمینـهافزایش مهاجرت نیروی کار، راب ه

دهـد. بـر ایـع اسـاس، توسـعه و های بهتر در دیگـر ک ـورها یـا منـاطق سـوق میفرصتافراد را به تر  م خ زندگی و جیتجوی 

تواند یکی از راهکارهای مؤیر برای کـاهش نـرخ مهـاجرت و حفـا همایـه وکارهای کوچک و متوسط میحمایت هدفمند از کیب

 انیانی در ک ور تلقی شود.

 های شللیکار، بیکاری و فرصتروی وکارهای کوچک و متوسط، مهاجرت نیکیب واژگان کلیدی: 


